ПРОЕКТ
Российская Федерация
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципального образования «Козьминское»
МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  « ___ »  ______________  2013 г.    №  ___                                                                                           с. Козьмино

Об исполнении бюджета
муниципального образования «Козьминское»
за  2 квартал 2013 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Козьминское» Совет депутатов муниципального образования «Козьминское»  РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Козьминское» за 2 квартал 2013 года по доходам в сумме 2964,0 тыс. рублей, по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 6,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 2816,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования «Козьминское») в сумме 147,2 тыс. рублей и остатками бюджетных  средств на 1 июля 2013 года в сумме 153,2 тыс. рублей.
2. Утвердить:
исполнение бюджета муниципального образования «Козьминское» за  2 квартал 2013 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам, согласно приложению 1;
исполнение расходов бюджета муниципального образования за 2 квартал 2013 год в разрезе ведомственной структуры расходов согласно приложению 2;
Исполнение бюджета муниципального образования «Козьминское» за 2 квартал 2013 год по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Козьминское»            	                            С.А.Селиванова

Глава администрации
муниципального образования «Козьминское»                                            И.П.Тупысев

	Приложение 1

	к проекту решения Совета депутатов
муниципального образования «Козьминское»

	"Об исполнении бюджета муниципального образования
«Козьминское» за 2 квартал 2013 год"

	от « __ » «___» _________ 2013 г.                                                                        № ___

	Исполнение  бюджета муниципального образования «Козьминское»
за 2 квартал 2013 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	План на 2013 г.
	Исполнение на 01.07.2013 г.
	% исполнения плана
	Отклонение от плана (+;-)

	А
	Б
	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	885,0
	404,2
	46
	-480,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	426,0
	235,4
	55
	-190,6

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	426,0
	235,4
	55
	-190,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	239,0
	90,7
	38
	-148,3

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	46,0
	9,8
	21
	-36,2

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	193,0
	80,9
	42
	-112,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 06 06010 00 0000 110
	50,0
	31,4
	63
	-18,6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 06 06020 00 0000 110
	143,0
	49,5
	35
	-93,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 1 08 04000 01 0000 110
	0,0
	0,0

	0
	0,0

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	000 1 09 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	Налоги на имущество
	000 1 09 04000 00 0000 110
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	000 1 09 04050 00 0000 110
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	220,0
	39,2
	18
	-180,8

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	151,0
	18,6
	12
	-132,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05010 00 0000 120
	151,0
	18,6
	12
	-132,4

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов и поселений
	000 1 11 09040 00 0000 120
	69,0
	20,6
	30
	-48,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	0,0
	38,9

	38,9

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	000 1 14 0601310 0000 430
	0,0
	38,9

	38,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	9238,2
	2559,8
	28
	-6678,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	9238,2
	2559,8
	28
	-6678,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	4337,8
	2109,1
	49
	-2228,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	1759,0
	880,0
	50
	-879,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 00 0000 151
	2578,8
	1229,1
	48
	-1349,7

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 02000 00 0000 151
	4709,0
	290,5
	6
	-4418,5

	Субсидии бюджетам на реализацию программ поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций
	000 2 02 02019 00 0000 151
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	Прочие субсидии
	000 2 02 02999 00 0000 151
	4709,0
	290,5
	6
	-4418,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	122,1
	90,9
	74
	-31,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015  00 0000 151
	59,6
	59,6
	100
	0,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	000 2 02 03024 00 0000 151
	62,5
	31,3
	50
	-31,2

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	000 2 02 03026 00 0000 151
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	Прочие субвенции
	000 2 02 03999 00 0000 151
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151
	19,3
	19,3
	100
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 04012 00 0000 151
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 04999 00 0000 151
	19,3
	19,3
	100
	0,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 07 05000 10 0000 180
	50,0
	50,0
	100
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	000 2 07 0503010 0000 180
	50,0
	50,0
	100
	0,0

	Всего доходов

	10123,2
	2964,0
	29
	-7168,2

	Приложение 2

	к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

	«Козьминское» "Об исполнении бюджета

	муниципального образования «Козьминское»
за 2 квартал 2013 года"

	от « __ » ______________  2013 г.  №  _____

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Козьминское» за  2 квартал 2013 года.

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Гл
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	план на 2013 г.
	исполнение на 01.07.2013 г.

	Администрация муниципального образования «Козьминское»
	503

	10123,2
	2816,8

	Общегосударственные вопросы
	503
	01

	2853,8
	1236,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	503
	01
	02

	512,4
	232,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос. власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	503
	01
	02
	0020000

	512,4
	232,8

	Глава муниципального образования
	503
	01
	02
	0020300

	512,4
	232,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	01
	02
	0020300
	053
	512,4
	232,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	503
	01
	03

	34,0
	14,1

	Председатель представительного органа муниципального образования
	503
	01
	03
	0021100

	34,0
	14,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	01
	03
	0021100
	053
	34,0
	14,1

	Функционирование Правительства РФ, высших органов    исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	503
	01
	04

	2299,4
	989,3

	Центральный аппарат
	503
	01
	04
	0020400

	2154,9
	952,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	01
	04
	0020400
	053
	2154,9
	952,8

	Резервные фонды
	503
	01
	04
	0700500

	7,0
	7,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	01
	04
	0700500
	053
	7,0
	7,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенн
	503
	01
	04
	5210600

	61,1
	0,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	503
	01
	04
	5210600
	540
	61,1
	0,0

	Субсидия на компенсацию расходов на уплату налога на имущество организаций и транспортного налога
	503
	01
	04
	5510119

	13,9
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	01
	04
	5510119
	053
	13,9
	0,0

	Осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных полномочий
	503
	01
	04
	5510203

	62,5
	29,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	01
	04
	5510203
	053
	62,5
	29,5

	Резервные фонды местных администраций
	503
	01
	11

	8,0
	0,0

	Резервные фонды
	503
	01
	11
	0700500

	8,0
	0,0

	Прочие расходы
	503
	01
	11
	0700500
	013
	8,0
	0,0

	Национальная оборона
	503
	02

	59,6
	27,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	503
	02
	03

	59,6
	27,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос. власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	503
	02
	03
	0010000

	59,6
	27,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	503
	02
	03
	0013600

	59,6
	27,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	02
	03
	0013600
	053
	59,6
	27,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	503
	03

	22,0
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	503
	03
	09

	22,0
	0,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	503
	03
	09
	2180000

	20,0
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	503
	03
	09
	2180100

	20,0
	0,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	503
	03
	09
	2180100
	053
	20,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенн
	503
	03
	09
	5210600

	2,0
	0,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	503
	03
	09
	5210600
	540
	2,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	503
	04
	09

	1695,9
	304,3

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	503
	04
	09
	3150501

	13,8
	13,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	04
	09
	3150501
	053
	13,8
	13,8

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	503
	04
	09
	5510115

	1326,3
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	04
	09
	5510115
	053
	1326,3
	0,0

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая разработку проектной документации
	503
	04
	09
	5510116

	355,8
	290,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	04
	09
	5510116
	053
	355,8
	290,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	503
	05

	2569,3
	252,2

	Жилищное хозяйство
	503
	05
	01

	239,7
	0,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	503
	05
	01
	3500000

	12,0
	0,0

	Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов
	503
	05
	01
	3540502

	12,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	05
	01
	3540502
	053
	12,0
	0,0

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	503
	05
	01
	5510114

	227,7
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	05
	01
	5510114
	053
	227,7
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	503
	05
	02

	1892,1
	45,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	503
	05
	02
	3510500

	150,0
	45,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	05
	02
	3510500
	053
	150,0
	45,0

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на подготовку объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса к отопительному периоду 2012-2013 годов
	503
	05
	02
	5510110

	1443,2
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	05
	02
	5510110
	053
	1443,2
	0,0

	Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2010-2020 год»
	503
	05
	02
	7953000

	298,9
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	05
	02
	7953000
	053
	298,9
	0,0

	Благоустройство
	503
	05
	03

	437,5
	207,2

	Ведомственная целевая программа Архангельской области «Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области на 2013-2015 годы»
	503
	05
	03
	5222400

	46,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	05
	03
	5222400
	053
	46,0
	0,0

	Благоустройство
	503
	05
	03
	6000000

	372,2
	191,9

	Уличное освещение
	503
	05
	03
	6000100

	280,0
	151,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	05
	03
	6000100
	053
	280,0
	151,8

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	503
	05
	03
	6000200

	44,2
	17,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	05
	03
	6000200
	053
	44,2
	17,1

	Организация и содержание мест захоронения
	503
	05
	03
	6000400

	13,0
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	05
	03
	6000400
	053
	13,0
	5,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	503
	05
	03
	6000500

	35,0
	18,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	05
	03
	6000500
	053
	35,0
	18,0

	Долгосрочная целевая программа МО «Ленский муниципальный район» «Развитие территориального общественного самоуправления  на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2011-2013 годы»
	503
	05
	03
	7951900

	15,3
	15,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	05
	03
	7951900
	053
	15,3
	15,3

	Долгосрочная целевая программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2012-2014 годы»
	503
	05
	03
	7952600

	4,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	05
	03
	7952600
	053
	4,0
	0,0

	Культура. Кинематография, средства массовой информации
	503
	08

	2922,6
	997,0

	Культура
	503
	08
	01

	2922,6
	997,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	503
	08
	01
	4409900

	1925,4
	997,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	503
	08
	01
	4409900
	708
	1871,5
	990,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	503
	08
	01
	4409900
	709
	53,9
	6,9

	Межбюджетные трансферты
	503
	08
	01
	5510000

	997,2
	0,0

	Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	503
	08
	01
	5510100

	997,2
	0,0

	Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей (детских школ искусств, в том числе по различным видам искусств)
	503
	08
	01
	5510120

	997,2
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	503
	08
	01
	5510120
	708
	997,2
	0,0

	Социальная политика
	503
	10

	0,0
	0,0

	Охрана семьи и детства
	503
	10
	04

	0,0
	0,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения за счет средств федерального бюджета
	503
	10
	04
	5052102
	009
	0,0
	0,0

	Средства на осуществление государственных полномочий по представлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа
	503
	10
	04
	5053601

	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	503
	10
	04
	5053601
	053
	0,0
	0,0

	                                   Приложение 3

	                                        к проекту решения Совета депутатов

	           Муниципального образования «Козьминское»

	                                                            «Об исполнении бюджета муниципального образования

	                                                                «Козьминское»
за  2 квартал 2013 года»

	                     от « ___ » ________  2013 года  №  _____

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Козьминское»
 за 2 квартал 2013 года

	(тыс. рублей)

	вид источников финансирования дефицитов бюджета
	Наименование
	План на 2013год
	Исполнение на 01.07.2013

	администратор
	группа
	подгруппа
	статья
	подстатья
	элемент*
	программа (подпрограмма)
	экономическая классификация

	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	6,0
	147,2

	000
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	     Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	-10123,2
	-2964,0

	000
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	     Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	10123,2
	2816,8